
1 

 

Zápis a usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Cejle č. 23/2021 

konaného dne 13. 12. 2021 v 17.00 hod. v kanceláři OÚ 

 

 

 

 

Přítomni:   Pavlína Nováková, Antonín Seknička, Ing. Pavla Karbanová, Ing. Edita 

Mariánusová,  Mgr. Zdeňka Sochorová, Ing. Markéta Bergerová – odchod v 

18.03,  Lada Raichlová 

Omluveni:  Ing. Josef Štrouf, Daniel Batrla 

Hosté: 0 

Zapisovatel: Pavlína Nováková 

Ověřovatelé: Antonín Seknička, Lada Raichlová 

  

 

 

1) Zahájení 

Starostka přivítala všechny přítomné a konstatovala, že je přítomno 7 členů 

zastupitelstva. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Dále upozornila, že celé zasedání 

bude nahráváno na diktafon.  

 

2) Volba ověřovatelů zápisu 

Ověřovateli zápisu byli navrženi pan Antonín Seknička a paní Lada Raichlová 

Usnesení č. 1:  

ZO Cejle souhlasí s navrženými ověřovateli panem Antonínem Sekničkou a paní 

Ladou Raichlovou.     

Pro: 7,  proti: 0, zdrž.: 0  

 

3) Schválení programu 

Usnesení č. 2: 

ZO Cejle souhlasí s předloženým programem, kde byla opravena posloupnost 

čísel u jednotlivých bodů.  

Pro: 7, proti: 0, zdrž.: 0 

 

 

Program ZO Cejle: 

1. Zahájení  

2. Volba ověřovatelů zápisu  

3. Schválení programu zasedání  

4. Kontrola usnesení  

5. Rozpočtové opatření č. 6 a 7 

6. Zpráva kontrolního výboru – obec Cejle  

7. Zpráva finančního výboru – obec Cejle  

8. Protokol o provedené veřejnoprávní kontrole v ZŠ a MŠ Cejle 

9.  Neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Cejle na rok 2022 

10. Rozpočet ZŠ a MŠ Cejle 2022 

11.  Střednědobý výhled ZŠ a MŠ Cejle 2023 – 2024 

12. Jmenování člena za zřizovatele do školské rady 

13.  Rozpočet obce Cejle na rok 2022 

14. Střednědobý výhled obce Cejle na rok 2023 – 2024  

15. Jmenování inventarizační komise pro rok 2021 

16.  Kalkulace vodného a stočného pro rok 2022 

17. OZV o místním poplatku  za obecní systém odpadového hospodářství 

18. Dodatek  ke Smlouvě o dílo 211121243 



2 

 

19. Smlouva o dílo – opce 

20. Příkazní smlouva č. SML-Z-M-21-828  

21. Dodatek ke smlouvě 202544 o podmínkách a zneškodňování odpadu – SMJ Jihlava 

22. Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Kraje 

Vysočina 

23. Záměr prodeje části pozemku parc.č. 2420 (lokalita Na Stráni) 

24. Záměr pronájmu garáže v objektu parc. č. 128 v areálu bývalého ZD 

25. Záměr prodeje pozemku parc.č. 44/3 v k.ú. Kostelecký dvůr 

26. Schválení finančních darů pro: Charita Jihlava, ZO ČSV z.s. Batelov, TJ Cejle, MS 

Skalka Cejle, Sportovní šachový klub Cejle 

27. Výše příspěvku do fondu obnovy vodovodů a kanalizací pro rok 2022 

28. Různé 

 

 

4) Kontrola usnesení ze dne 11. 10. 2021 

 

Kupní smlouva na prodej části pozemků parc.č. 2293 a 2420 v k.ú. Cejle 

Kupní smlouva na prodej části pozemků parc.č. 2293 a 2420 v k.ú. Cejle nebyla doposud 

uzavřena. Prozatím není vydané povolení k dělení pozemků.  

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – parc.č. 1406/1, 1406/19, 

1406/59, 2420, 42 v k.ú. Cejle 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro pozemky parc.č. 1406/1, 

1406/19,1406/59,2420 a 42 vše v k.ú. Cejle byla podepsána. Vklad na katastr k dnešnímu dni 

nebyl proveden.  

 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – parc.č. 2207/3, 2420 v k.ú. 

Cejle 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro pozemky parc.č. 2207/3 a 2420 

v k.ú. Cejle byla podepsána. Vklad na katastr k dnešnímu dni nebyl proveden.  

 

Smlouva – zpracování žádosti o dotaci 

Příkazní smlouva na vyřízení žádosti o dotaci nebyla podepsána, dnes bude projednán nový 

návrh.  

 

 

5) Rozpočtové opatření č. 6 a 7 

ZO Cejle bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6 a 7. 

 

6) Zpráva kontrolní výboru – obec Cejle 

ZO Cejle bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru z provedené kontroly obce Cejle.  

 

7) Zpráva finančního výboru – obec Cejle 

ZO Cejle bere na vědomí Zprávu finančního výboru z provedené kontroly obce Cejle.  

 

8) Protokol o provedené veřejnosprávní kontrole v ZŠ a MŠ Cejle  

ZO Cejle bere na vědomí Protokol o provedené veřejnosprávní kontrole v ZŠ a MŠ Cejle. 

 

9) Neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Cejle na rok 2022 

Usnesení č. 3 

ZO Cejle schvaluje neinvestiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Cejle na rok 

2022 ve výši 500 000 Kč. 

Pro: 7, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 



3 

 

10) Rozpočet ZŠ a MŠ Cejle 2022 

Usnesení č. 4 

ZO Cejle schvaluje rozpočet příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Cejle na rok 2022. 

Pro: 7, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

11) Střednědobý výhled ZŠ a MŠ Cejle 2023-2024 

Usnesení č. 5 

ZO Cejle schvaluje střednědobý výhled ZŠ a MŠ Cejle na roky 2023 - 2024.  

Pro: 7, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

12) Jmenování člena za zřizovatele do školské rady  

Usnesení č. 6 

ZO Cejle souhlasí s navrženým kandidátem do školské rady za zřizovatele s Mgr. Zdeňkou 

Sochorovou. 

Pro: 6, Proti: 0, Zdrž.: 1 

 

13) Rozpočet obce Cejle na rok 2022 

Usnesení č. 7 

ZO Cejle schvaluje rozpočet obce Cejle na rok 2022 jako vyrovnaný.  

Pro: 7, Proti: 0, Zdrž.: 0 
 

14) Střednědobý výhled obce Cejle na rok 2023 - 2024 

Usnesení č. 8 

ZO Cejle schvaluje střednědobý výhled obce Cejle na rok 2023 – 2024.   

Pro: 7, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

15) Jmenování inventarizační komise pro rok 2021 

Usnesení č. 9 

ZO Cejle schvaluje inventarizační komisi pro rok 2021 ve složení: 

Antonín Seknička, Mgr. Zdeňka Sochorová a Ing. Edita Mariánusová. 

Pro: 7, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

16) Kalkulace vodného a stočného pro rok 2022 

Usnesení č. 10 

ZO Cejle schvaluje kalkulaci vodného a stočného. Cenu pro rok 2022 schvaluje pro vodné ve 

výši 35 Kč bez DPH, 38,50 s DPH a stočné 13 Kč bez DPH a 14,30 s DPH.  

Pro: 7, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

17) OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

Dne 1. ledna 2021 nabyl účinnosti zákon č. 543/2020 Sb., kterým se mění některé zákony v 

souvislosti s přijetím zákona o odpadech a zákona o výrobcích s ukončenou životností, jímž 

došlo ke změnám právní úpravy místních poplatků. Zastupitelstvo obce tedy z důvodu 

přizpůsobení se aktuální právní úpravě vydává obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 

za obecní systém odpadového hospodářství. 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Cejle vydává obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021, o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství a zároveň zrušuje obecně závaznou vyhlášku 

č. 3/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů ze dne 28. 11. 2016. 

Pro: 7, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

 



4 

 

18) Dodatek ke Smlouvě  o dílo 211121243 

Usnesení č. 12 

ZO Cejle schvaluje Dodatek ke Smlouvě o dílo 211121243 na akci „Komunikace a 

inženýrské sítě pro výstavbu RD v lokalitě „Za Humny“, Cejle“.  

Pro: 7, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

19) Smlouva o dílo - opce 

Usnesení č. 13 

ZO Cejle schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení dešťové zdrže, obrusných vrstev 

komunikace, zadláždění příjezdů k jednotlivým RD, komplexní úpravu komunikace ve 

stávající  křižovatce v lokalitě Za Humny, které byly řešeny ve výběrovém řízení formou 

opčního práva.  

Pro: 7, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

20) Příkazní smlouva č. SML-Z-M-21-828 

Usnesení č. 14 

ZO Cejle  schvaluje Příkazní smlouvu č. SML-Z-M-21-828 na vyřízení žádosti o dotaci na 

výstavbu tělocvičny, mateřské školy a opravu stávající budovy ZŠ a MŠ s firmou RPA 

Dotace, s.r.o. Zároveň se ruší usnesení č. 8 ze dne 11. 10. 2021. 

Pro: 6, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

21) Dodatek ke smlouvě 202544 i o zneškodňování odpadu  – SMJ Jihlava 

Usnesení č. 15 

ZO Cejle souhlasí s Dodatkem ke smlouvě 202544 o zneškodňování odpadu s firmou SMJ 

Jihlava.  

Pro: 6, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

22) Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy 

Kraje Vysočina  

Usnesení č. 17 

ZO Cejle souhlasí se Smlouvou o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální 

technické mapy Kraje Vysočina.  

Pro: 6, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

23) Záměr prodeje části pozemku parc.č. 2420 (lokalita Na Stráni) 

Usnesení č. 18 

ZO Cejle souhlasí se zveřejněním záměru na prodej části pozemku parc.č. 2420. Jedná se o 

nově vzniklý pozemek parc.č. 2420/2 o celkové výměře 36 m2 a 2420/3 o celkové výměře 52 

m2.  

Pro: 6, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

24) Záměr pronájmu garáže v objektu parc. č. 128 v areálu bývalého ZD 

Usnesení č. 19 

ZO Cejle souhlasí se zveřejněním záměru na pronájem garáže v areálu bývalého ZD za 

podmínek, že se v objektu nebude provozovat žádná činnost, objektu bude využíván pouze 

pro skladovací účely a nebude možnost připojení se na elektrickou energii. Nejnižší 

nabídková cena je stanovena na 12 000,- ročně. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 

určitou - jeden rok.  

Pro: 6, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

25) Záměr prodeje pozemku parc.č. 44/3 v k.ú. Kostelecký dvůr  

Usnesení č. 20 

ZO Cejle souhlasí se zveřejněním záměru na prodej pozemku parc.č. 44/3 v k.ú. Kostelecký 

dvůr.  



5 

 

Pro: 6, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

26) Schválení finančních darů pro: Charita Jihlava, ZO ČSV z.s. Batelov, TJ Cejle, MS 

Skalka Cejle, Sportovní šachový klub Cejle 

Usnesení č. 21 

ZO Cejle schvaluje finanční dar pro Charitu Jihlava ve výši 35 000 Kč, ZO ČSV 1 000 Kč, TJ 

Cejle ve výši 20 000 Kč, MS Skalka ve výši 7 000 Kč, Sportovní šachový klub Cejle ve výši 

2 000 Kč. 

Pro: 6, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

27) Výše příspěvku do fondu obnovy vodovodů a kanalizací pro rok 2022 

Usnesení č. 22 

ZO Cejle schvaluje výši příspěvku do fondu obnovy na vodovod ve výši 40 tis. Kč a na 

kanalizaci ve výši 100 tis. Kč.  

Pro: 6, Proti: 0, Zdrž.: 0 

 

 

28) Různé 

- Probíhá zpracování žádosti o dotaci na opravu místních komunikací 

- Připravuje se studie a projekt na stavbu tělocvičny pro podání žádosti o dotaci 

- Závěrečné vyúčtování dotace chodník – žádost o prodloužení termínu 

- Příprava realizace úprav křižovatky v dolní části obce 

 

 

Zapisovatel: Pavlína Nováková ……………………… 

 

 

………………………     ……………………… 

 Antonín Seknička           Lada Raichlová 

      ověřovatel                         ověřovatel 

 

 

……………………… 

          starostka 

   Pavlína Nováková  

 

 

Vyvěšeno na úřední desce obce Cejle:  20.12.2021 

 

Sejmuto z úřední desky obce Cejle:     5.1.2022 


